
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 февраля 2016 года  № 420 

 

 О внесении изменений в Порядок разработки прогноза 

социально-экономического развития города Костромы  

 

В целях актуализации Порядка разработки прогноза социально-экономического 

развития города Костромы, в соответствии с Порядком разработки документов 

стратегического планирования города Костромы, утвержденным решением Думы города 

Костромы от 17 декабря 2015 года № 274, статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития 

города Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 26 

июля 2010 года № 1417, следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 1.4 абзацем следующего содержания: 

«Решение о корректировке прогноза социально-экономического развития 

принимается Управлением экономики Администрации города Костромы по итогам 

мониторинга социально-экономической ситуации на территории города Костромы, в 

случае существенных отклонений достигнутых значений параметров прогноза, 

непосредственно влияющих на формирование бюджета города Костромы.»; 

1.2. в пункте 1.5 слова «гражданами, осуществляющими предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица на территории города Костромы» 

заменить словами «индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 

деятельность на территории города Костромы.»; 

1.3. дополнить пунктом «1.7» следующего содержания: 

«1.7. Прогноз социально-экономического развития подлежит размещению на 

официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

1.4. подпункт «д» пункта 2.1 признать утратившим силу; 

1.5. пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Отраслевые (функциональные) органы Администрации города Костромы на 

основе анализа сложившейся ситуации и тенденций развития курируемых отраслей, 

анализа хода выполнения соответствующих программ и мероприятий по форме и в сроки, 

определенные Управлением экономики Администрации города Костромы, разрабатывают 



 

 

 

и представляют в Управление экономики Администрации города Костромы на бумажном 

и электронном носителях прогноз развития курируемых отраслей на очередной 

финансовый год и плановый период с пояснительной запиской, содержащей анализ 

произошедших изменений за отчетный и текущий финансовые годы, обоснование 

параметров прогноза, их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием 

причин и факторов прогнозируемых изменений, описание количественных и качественных 

показателей в очередном финансовом году и плановом периоде.»; 

1.6. в пункте 3.6 слова «граждан, осуществляющих предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица» заменить словами «индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории города Костромы.»; 

1.7. в пункте 3.7 слова «граждане, осуществляющие предпринимательскую 

деятельность без образования юридического лица» заменить словами «индивидуальные 

предприниматели, осуществляющие деятельность на территории города Костромы.»; 

1.8. дополнить пунктами «3.8» - «3.10» следующего содержания: 

«3.8. Проект Прогноза подлежит общественному обсуждению путем размещения на 

официальном сайте Администрации города Костромы, а также на общедоступном 

информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт). 

При размещении проекта Прогноза на официальном сайте Управление экономики 

Администрации города Костромы обеспечивает соблюдение требований законодательства 

Российской Федерации, в том числе требований о государственной, служебной и иной 

охраняемой законом тайне. 

Одновременно с проектом Прогноза Управление экономики Администрации 

города Костромы размещает на официальном сайте условия и порядок рассмотрения 

замечаний и предложений к проекту. 

3.9. В течение десяти дней со дня размещения проекта Прогноза на официальном 

сайте Управление экономики Администрации города Костромы принимает замечания и 

предложения к проекту Прогноза. 

3.10. В течение десяти рабочих дней после окончания срока приема замечаний и 

предложений Управление экономики Администрации города Костромы рассматривает 

замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, анализирует 

возможность их реализации и в случае установления такой возможности учитывает их при 

доработке проекта прогноза.»; 

1.9. в пункте 4.1 слова «Финансово-казначейское управление» заменить словами 

«Управление финансов»; 

1.10. пункт 4.2 исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                                                     В. В. Емец 


